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Video-Bearbeitung Video8 / Hi8 / VHS / SVHS-C / MiniDV / Digital8 / DVCam 
Entfernen von Bildstörungen (Leerstellen, „Schnee“) auf Anfrage 

- Überspielung auf DVD oder USB-Datenträger pro Stunde  €   8,00 

- DVD-Menü und Titel Aufpreis  € 5,00 

- Titel Vor- & Abspann pro Stück  € 1,00 

- Musikunterlegung mit Titel, Vor- und Abspann pro Stunde Filmmaterial  €   60,00 

- Videoschnitt / Bearbeitung pro Stunde Filmmaterial  €   60,00 

- Entfernen von Werbung pro Stelle   € 2,50 

- Schnitt von Szenen & Schwarzstellen pro Stelle   € 1,50 

- DVD mit Hülle incl. Cover  € 7,50 

- Jede weitere Kopie  € 2,50 

- Doppel-DVD mit Hülle incl. Cover  € 10,00 

- 3-er DVD mit Hülle incl. Cover  € 12,50 

- Sicherungskopie auf USB-Stick zzgl. USB-Stick  € 1,00 

- USB-Stick USB 3.0 16 GB  € 15,00 

- USB-Stick USB 3.0 32 GB  € 25,00 

- USB-Stick USB 3.0 64 GB  € 45,00 

- Überspielung Tonband Mindestabnahme 30. Min  € 1,40 

 

Schallplatten-Überspielung 
automatische Nassreinigung und Verbesserung der Tonqualität 

- Schallplatte auf CD pro Schallplatte (ohne Titel-Aufteilung)  €   10,00 

- Titel-Aufteilung  pro Schallplatte   € 5,00  

- Titel-Aufteilung bei Live-Aufnahmen zusätzlich pro Schallplatte  € 5,00 

- Entfernen von starkem Rauschen und Knacksen pro Lied  € 2,00 

- CD mit Hülle incl. Cover  € 5,00 

- Doppel-CD mit Hülle incl. Cover  € 7,00 

- Jede weitere Kopie  € 2,00 

 

Überspielung von Super 8-Film / Normal 8-Film 
bis 3 Spulen/15 m inkl. der ersten 10 min. 

- Grundgebühr DVD zuzügl. DVD  € 35,50 

  jede weitere Minute  € 2,30 

Mengenrabatt         ab 180 Minuten   5 % 

                             ab 360 Minuten   10 % 

                ab 600 Minuten   15 % 

                ab 1.000 Minuten         20   % 
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CD/DVD-Kopien 

- CD kopieren (legal nur zum Eigengebrauch)  €  5,00 

- Jede weitere Kopie  €    2,00 

- DVD kopieren (legal nur zum Eigengebrauch) Filme auf Doppelschicht-DVDs  €   15,00 

- Jede weitere Kopie  €    10,00 

 
 

Scanservice von Kleinbild-Dias oder Negativen (1200 dpi) 
automatischer Ausgleich von Helligkeit, Kontrast, Intensität 

- 1 – 49 St.  Preis je Stück  €    1,00 

- 50 – 99 St. Preis je Stück  €   0,75 

- 100 – 499 St. Preis je Stück  €     0,50 

- 500 – 999 St. Preis je Stück  € 0,45 

- ab 1.000 St. Preis je Stück  € 0,35 

- bei Auflösung 3200 dpi Aufpreis pro Dia   50 % 

- Bildkorrektur nach Erfordernis 

(Helligkeit, Kontrast, Schärfe) Aufpreis pro Dia 

  

 € 0,20 

- Erstellung einer Bilder-CD  € 5,00 

- Erstellung einer Bilder-DVD  € 7,50 

- Erstellung einer Dia-Show auf DVD je 15 min.  zzgl. DVD / USB-Stick  €  15,00 

- Musikunterlegung mit Titel, Vor- und Abspann pro Stunde Dia-Material  € 30,00 

- Jede weitere Kopie  €  2,50 

- Reinigen pro Schublade  € 5,00  

 
 


